
REGIONAL RUTIN  

Regional rutin inom hälso- och sjukvård utarbetas på uppdrag. Rutin fastställs efter avstämning med berörda 
bland regionens utförare, beställare och kunskapsorganisationen  

Traumapatient på akutmottagning riktad till  
annan åldersgrupp än den patienten tillhör 
Fastställd av Regional processägare traumasjukvård (HS 2021–01354) december 2021 giltig till 
januari 2024. Utarbetad av Utarbetad av Drift och utvecklingsgruppen för 
traumasjukvårdssystemet (DUG) i samarbete med Koncernstab hälso- och sjukvård 
 

Syfte 
Säkerställa att samtliga patienter som efter trauma inkommer till akutmottagning avsedd för annan 

åldersgrupp än den patienten tillhör akutbedöms av legitimerad personal, samt att de patienter som 

faller ut på nationella traumalarmskriterier omgående erhåller akut handläggning av 

läkare/larmteam inför skyndsam sekundärtransport till Traumamottagande sjukhus (TMS) eller 

Regionalt traumacenter (RTC) för patientens ålder.  
 

Bakgrund 
Utöver regionalt traumacenter (RTC) som tar emot patienter <16 år på Drottning Silvias 

barnsjukhus och patienter >16 år på Sahlgrenska sjukhuset, finns i regionen traumamottagande 

sjukhus (TMS) avsedda för samtliga åldersgrupper, TMS för patienter >16 år samt icke 

traumamottagande sjukhus (ITMS) 

 

Traumapatienter som inkommer till akutmottagning med ambulans eller helikopter inom Västra 

Götaland transporteras, utifrån fastställda transportriktlinjer till lämpligt TMS alternativt RTC. 

Traumapatienter som inkommer till akutmottagning på annat sätt än med ambulans är inte sällan 

ovetande om huruvida den akutmottagning de uppsöker på egen hand utgör ett TMS, ITMS eller är 

riktad till en viss åldersgrupp 

 

I befintliga regionala rutiner framgår vilken roll RTC, TMS och ITMS har i 

traumasjukvårdssystemet. Rutinerna gäller vård av traumapatienter i alla åldrar som söker akut på 

regionens akutmottagningar 

 

Rekommendation 
Bedömning av patientens tillstånd. Vid utslag på traumalarmskriterier för nivå 1 eller nivå 2, 

upprättas tidig kontakt med regional traumabakjour alternativt traumaledare på närmsta 

traumamottagande sjukhus avsedd för aktuell patientålder. Patient bedöms och handläggs 

omedelbart av läkare/larmteam 

 

För patientsäker transport används befintliga regionala riktlinjer för transport från ITMS eller TMS. 

Det är av stor vikt att den sekundära transporten initieras tidigt och sker skyndsamt 

 

Hänvisning av patient som bedöms ligga strax utanför traumalarmskriterierna ska ske av 

legitimerad personal. Journal upprättas. Vid minsta tveksamhet kontaktas ansvarig läkare. 

Inför överflyttning/hänvisning till annat sjukhus kontaktas alltid mottagande sjukhus. Vidtagna 

åtgärder och transportsätt stäms av med mottagande enhet. Journalkopior på eventuellt vidtagna 

åtgärder bifogas 

 

Uppföljning 
Uppföljning av rutinen sker i samband med uppföljning av verksamhetsplanen en gång per år. 
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